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Wspólne działania na rzecz aktywizacji zawodowej oraz rozwoju 
przedsiębiorczości jako przykład dobrych praktyk w zakresie 
upowszechniania idei partnerstwa w subregionie ciechanowskim 
- to przesłanie konferencji poświęconej idei partnerstwa 
lokalnego zorganizowanej przez ciechanowską filię 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 
Uczestnikami konferencji - zorganizowanej w Ciborzu 7 i 8 

byli przedstawiciele instytucji rynku pracy, w tym września br. - 
publicznych służb zatrudnienia, organizacji pozarządowych, m.in. 
reprezentujących Lokalne Grupy Działania, Ośrodek Wspierania 

Ekonomii Społecznej, samorządu terytorialnego i pracodawców. Spotkanie otworzył dyrektor 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie Tomasz Sieradz, który powitał zaproszonych gości i 
gospodarzy gminy oraz podziękował organizatorom przedsięwzięcia. Dyrektor ciechanowskiej filii WUP 
Jakub Gwoździk zdefiniował partnerstwo, korzyści ze wspólnych działań, założenia i charakterystykę 
partnerstwa oraz omówił przykłady dobrych praktyk w tym zakresie w subregionie ciechanowskim. 
Kolejnymi prelegentami byli: dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie Witold Żerański, zastępca 
dyrektora Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie Elżbieta Szymanik, 
przedstawiciel Ośrodka Wspierania Ekonomii Społecznej w Ciechanowie Rafał Panfil, prezes Zarządu 
Stowarzyszenia Społecznej Samopomocy – Lokalna Grupa Działania w Ciechanowie Jarosław Stefański, 
burmistrz Miasta i Gminy Lidzbark Maciej Sitarek oraz dyrektor Welskiego Parku Krajobrazowego 
Krzysztof Główczyński. 

Drugi dzień konferencji to wizyta studyjna jej uczestników w 
Garncarskiej Wiosce. Przedsiębiorstwo społeczne pod tą nazwą 
powstało w roku 2007 w Kamionce, małej wsi koło Nidzicy, 
dzięki inicjatywie i współpracy lokalnych organizacji 
pozarządowych, samorządowych, przedsiębiorców i 
Powiatowego Urzędu Pracy. Wcześniej przeszkolone osoby 
bezrobotne wykonują tu m.in. ceramiczne garnki, papier 
czerpany i lalki ubrane w stroje ludowe. Usługi i produkcja 
oparte są na starych, ginących już zawodach rzemieślniczych 
oraz zwyczajach regionalnych. W budynku, w dużej części 

zbudowanym ze starej odzyskanej cegły, mieszczą się obecnie warsztaty starych zawodów, a wielka 
zabudowana wiata służy za centrum edukacyjne. Kolejny budynek to stara stodoła, w której znalazł 
miejsce amfiteatr. 
Garncarska Wioska to nie tylko przedsiębiorstwo, które zatrudnia osoby długotrwale bezrobotne, ale też 
centrum szkoleniowo-konferencyjne i centrum kultury. Wrażenie robi także zorganizowany na obszarze 
5 ha ogród botaniczny, gdzie można podziwiać unikatowe okazy flory oraz wykorzystujące tradycje wsi 
polskiej naturalne sposoby wykorzystania ziołolecznictwa i pszczelarstwa do dbałości o zdrowie. 
Wizyta uczestników konferencji w wiosce nie była przypadkowa. Filia WUP w Ciechanowie ma 
zaplanowaną na początku grudnia br. konferencję z udziałem, między innymi, instytucji rynku pracy i 
opieki społecznej na temat aktywizacji zawodowej osób w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy. 
Połączona z wystawą bożonarodzeniową, organizowaną przez Stowarzyszenie Społecznej Samopomocy 
– Lokalna Grupa Działania, będzie kolejnym cyklicznym wydarzeniem partnerskim, na którym stare 
zawody naszych dziadków i ludowe tradycje lokalne będą inspiracją do samozatrudnienia bezrobotnych 
i innych osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w subregionie ciechanowskim.
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